
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026 № 36                                                                        с. Петропавловское

Об  установлении  стоимости 
услуг,  предоставляемых  соглас-
но  гарантированному  перечню 
услуг по погребению

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-
нии и похоронном деле», ст. 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенса-
ций,  установленных законодательством Российской Федерации, и приоста-
новлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнитель-
ных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановле-
ния Правительства Российской федерации от 23.01.2026 № 30 «Об утвержде-
нии коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантиро-
ванному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании Пет-
ропавловский округ в размере 11130 руб. 42 коп. в том числе:

предоставление  и  доставка  гроба  и  других  предметов,  необходимых 
для погребения – 7746 руб. 78 коп.;

перевозка тела (останков) умершего на кладбище – 1691 руб.82 коп.;
погребение – 1691 руб.82 коп..
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации района 

от 31.01.2025 № 20 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Удар-
ник», разместить  на  официальном  сайте  Администрации  муниципального 
округа Петропавловский район Алтайского края в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет»: https://petadm.gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

Глава округа                                                                                    С.В. Козликин


